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Pracovní list – Druhá odmocnina  

1) Vypočítej zpaměti: 

a) √    

b) √    

c) √     

d) √
 

  
  

e) √     

f) √
  

 
  

g) √     

h) √
   

  
  

 

2) Umocni zpaměti: 

a) √      = 

b) √     

c) √      = 

d) √      = 

e) √         = 

f) √          

g) √        

h) √      

 

3) Vypočítej: 

a)  1003649  

b)  1218136  

c)  925121  

d)  4001616  

e)  69,116910000  

 

4) Vypočítej: 

a)  169  

b) 436  



 

c) 1000025,0  

d)  01,025400  

e) 4:25:900  

 

5) Vypočítej: 

a)  2593616  

b)  20:10001,025  

c)  641510  

d)  2522511331  

e)  100
2
81

16
225  

f) 



100

253

196

9
7

64

1
2  

 

6) Rozlož na součin a vypočítej: 

a) 250000  

b) 36,0  

c) 25,2  

d) 81000000  

e) 000009,0  

f) 000016,0  

 

7) Pomocí tabulek vypočítej druhé odmocniny: 

a) 555  

b) 12,8  

c) 2300  

d) 000072,0  

e) 36432  

f) 563100  

g) 2582  

h) 063,0  

i) 00075883,0  

j) 73608002  



 

Pracovní list – Druhá odmocnina  

1) Vypočítej zpaměti: 

a) √     

b) √     

c) √       

d) √
 

  
 
 

 
 

e) √       

f) √
  

 
 
 

 
   

g) √       

h) √
   

  
 
  

 
   

 

2) Umocni zpaměti: 

a) √      =130 

b) √       

c) √      =300 

d) √      =0,04 

e) √         =0,014 

f) √              

g) √            

h) √         

 

3) Vypočítej: 

a)  1003649 3 

b)  1218136 56 

c)  925121 3 

d)  4001616 0 

e)  69,116910000 85,7 

 

4) Vypočítej: 

a)  169 12 

b) 436 12 



 

c) 1000025,0 50 

d)  01,025400 10 

e) 4:25:900 3 

 

5) Vypočítej: 

a)  2593616 17 

b)  20:10001,025 2,74 

c)  641510 8 

d)  2522511331 -8 

e)  100
2
81

16
225  

 

 
   

 

 
 

f) 



100

253

196

9
7

64

1
2

 

 
 

 

6) Rozlož na součin a vypočítej: 

a) 250000 500 

b) 36,0 0,6 

c) 25,2 1,5 

d) 81000000 900 

e) 000009,0 0,003 

f) 000016,0 0,004 

 

7) Pomocí tabulek vypočítej druhé odmocniny: 

a) 555 23,45 

b) 12,8 2,85 

c) 2300 48 

d) 000072,0 0,00849 

e) 36432 190,8 

f) 563100 748 

g) 2582 51 

h) 063,0 0,245 

i) 00075883,0 0,02755 

j) 73608002 8600 
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Obrazový materiál je použit z galerie obrázků a klipartů 

Microsoft Office. 


